
UCHWAŁA NR VI/47/24 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Rady Seniorów w Dąbrowie Białostockiej 

Na podstawie art. 5c ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów w Dąbrowie Białostockiej stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXI/128/16 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej z dnia 13 września 2016 r. w sprawie powołania Rady Seniorów 
w Dąbrowie Białostockiej dokonuje się następujących zmian: 

1) W § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Kadencja Rady trwa 5 lat, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja Rady Miejskiej 
w Dąbrowie Białostockiej.”; 

2) W § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prezydium powoływane jest z grona Radnych na pierwszej Sesji.”; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Wygaśnięcie mandatu członka Prezydium następuje w wyniku: 

a) pisemnego zrzeczenie się mandatu przez członka Prezydium, 

b) odwołania, 

c) śmierci. 

2. Rada może odwołać członka Prezydium z powodu jego nieusprawiedliwionej nieobecności na co 
najmniej trzech kolejnych sesjach Rady. Odwołanie następuje w drodze uchwały podjętej bezwzględną 
większością głosów.”; 

4) Po § 18 dodaje się § 18 a w brzmieniu: 

„§ 18a. 1. Wygaśnięcie mandatu członka Rady następuje w przypadku: 

a) śmierci, 

b) pisemnego zrzeczenia się. 

2. Wygaśnięcie mandatu członka Rady stwierdza Rada w terminie miesiąca od dnia wystąpienia 
przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

3. W sytuacji wygaśnięcia mandatu Radnego lub odwołania członka Rady dokonywane są wybory 
uzupełniające. Do wyborów uzupełniających stosuje się odpowiednio postanowienia statutu dotyczące 
wyborów. 

4. Rada może odwołać członka Rady z powodu: 

a) ujawnienia okoliczności rzutujących na wiarygodność członka Rady niezbędną do pełnienia tej funkcji, 

b) jeżeli nie bierze on udziału w pracach Rady przez okres co najmniej 3 miesięcy. 

5. Odwołanie członka Rady następuje większością 3/5 statutowego składu Rady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej. 

Id: F712413A-688C-4E16-8383-E63087ADE8FE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Adam Wojteczko 

 

Id: F712413A-688C-4E16-8383-E63087ADE8FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/47/24 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 18 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. § 18 ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. § 18 ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. § 18 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 18


	pkt 4 w § 1
	zm. § 18a w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. § 18a ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. § 18a ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 18a
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 18a
	ust. 4 w § 1 pkt 4 zm. § 18a
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. § 18a ust. 4
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. § 18a ust. 4

	ust. 5 w § 1 pkt 4 zm. § 18a



	§ 2
	§ 3


